Фёдоровское городское поселение
Тосненского муниципального района
Ленинградской области

Администрация

Постановление

22.04.2022г. № 182
О запрете неконтролируемого пала сухой травы, мусора и сенокосов на территории Фёдоровского городского поселения в весенне-летний период 2022 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях предупреждения  возникновения пожаров и защиты населенных пунктов от них, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить на территории Фёдоровского городского поселения неконтролируемый пал сухой травы, сенокосов, разведение открытого огня в лесных массивах, сжигать промышленные и бытовые отходы, мусор, листья, обрезки деревьев на открытых и на прилегающих территориях к лесополосе,  а также в контейнерах и урнах.
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, а также собственникам и пользователем земель, расположенных на территории Фёдоровского городского поселения ввести на подведомственных территориях запреты неконтролируемых выжиганий сухой травы, мусора.
3. Собственникам и пользователям земель, прилегающих к лесополосе, расположенных на территории Фёдоровского городского поселения отделить эти земли от леса минерализованными полосами шириной не менее полуметра или противопожарными разрывами шириной не менее десяти метров.
4. Главному специалисту по ГО и ЧС М.В. Иванову:
4.1. Обеспечить привлечение к административной ответственности  физических и юридических лиц, организующих  неконтролируемые  палы  сухой травы в пожароопасный период на территории поселения.
4.2. Совместно с Тосненским МО Ленинградского областного отделения ВДПО организовать проведение агитационно-массовой и разъяснительной работы с населением, в том числе посредством установки на территории поселения баннеров противопожарной направленности, изготовления и распространения листовок, проведения собраний с населением с разъяснением на них требований пожарной безопасности в весенне-летний период.
4.3. Быть в готовности к введению на территории поселения «Особого противопожарного режима».
5. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) данного постановления.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                         М.И. Носов

Исп.  Иванов М.В.
Тел. 8-924-776-63-74